
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO

SUR
REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N° 39 J PERÍODO LEGISLATIVO 2016

EXTRACTO BLOQUE F Py_ PJ PROYECTO DE RESOLUCIÓN DECLA-

RANDO DE INTERÉS PROVINCIAL LA MUESTRA FOTOGRÁFICA "EL

AGUA EN TU VIDA".

Entró en la Sesión

Girado a la Comisión

Orden del día N°:



Á \

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

FPV-PJ

x~- ^.,-

'2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

FUNDAMENTOS

SR. PRESIDENTE:

Se ha solicitado a esta Legislatura se declare de interés provincial la muestra
fotográfica "El Agua en tu Vida", organizada por la Secretaría de Ambiente, Desarrollo
Sostenible y Cambio Climático de la Provincia. La misma se llevará a cabo el 1° de
noviembre de 2016, en el Centro Cultural Yaganes de la ciudad de Río Grande.

Con el objetivo de incentivar a los habitantes de la Provincia el cuidado por el medio
ambiente, dicha Secretaría ha impulsado un concurso fotográfico, promoviendo de esta
forma, un cambio positivo en la relación de las personas con el agua y los espacios
naturales, a partir de la expresión de sus vivencias en torno al agua y a las diferentes
formas en las que está presente en nuestra Provincia.

Cabe resaltar la intención de la Secretaría de emprender acciones que fomenten el
desarrollo eficiente, el consumo consciente y la administración efectiva del agua,
generando un compromiso a los ciudadanos respecto del uso racional de la misma.

En virtud de lo expuesto, solicito a mis pares que acompañen el proyecto declaración
de interés que se adjunta.

Nada más, Señor Presidente. i

Dr. FEDERICO R. BILOTAIVANDIC
LEGISLADOR F.P.V. • P.J.

PODER LEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

FPV-PJ

'2016 Año del e/centenario de la Declaración de la Independencia Nacionaf

PROYECTO DE RESOLUCIÓN

LA LEGISLATURA

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

Artículo 1°- Declarar de interés provincial la muestra fotográfica "El Agua en tu Vida" a

realizarse el 1° de Noviembre de 2016 en Centro Cultural Yaganes de la ciudad de Río

Grande.

Artículo 2°.- Regístrese. Notifíquese. Cumplido, archívese.

Df FEDERICO R.B1LOTA IVANOIC
LEGISLADOR F.P.V.-P.J.

PODER LEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


